APBD TAHUN ANGGARAN 2025 SECARA KESELURUHAN SEBESAR 

RP.2.483.501.965.657,60,- (DUA TRILLIUN EMPAT RATUS DELAPAN 

PULUH TIGA MILIAR LIMA RATUS SATU JUTA SEMBILAN RATUS ENAM 

PULUH LIMA RIBU ENAM RATUS LIMA PULUH TUJUH RUPIAH ENAM 

PULUH SEN). PENDAPATAN TERSEBUT NAIK SEBESAR 

RP.45.712.446.875,60 (EMPAT PULUH LIMA MILIAR TUJUH RATUS DUA 

BELAS JUTA EMPAT RATUS EMPAT PULUH ENAM RIBU DELAPAN 

RATUS TUJUH PULUH LIMA RUPIAH ENAM PULUH SEN) ATAU NAIK 

SEBESAR 1,88% DARI PENDAPATAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2025 

SEBESAR RP.2.437.789.518.782,00 (DUA TRILIUN EMPAT RATUS TIGA 

PULUH TUJUH JUTA TUJUH RATUS DELAPAN PULUH SEMBILAN RIBU 

TUJUH RATUS DELAPAN PULUH DUA RUPIAH). 

PENDAPATAN TERSEBUT TERDIRI DARI :  

-PENDAPATAN ASLI DAERAH : DALAM RANCANGAN PERATURAN 

DAERAH TENTANG PERUBAHAN APBD TAHUN 2025 SEBESAR 

RP.508.640.160.657,60 (LIMA RATUS DELAPAN MILIAR  ENAM RATUS 

EMPAT PULUH JUTA SERATUS ENAM PULUH RIBU ENAM RATUS LIMA 

PULUH TUJUH RUPIAH ENAM PULUH SEN) NAIK SEBESAR RP. 

46.981.217.782,60 (EMPAT PULUH ENAM MILIAR SEMBILAN RATUS 

DELAPAN PULUH SATU JUTA DUA RATUS TUJUH BELAS RIBU TUJUH 

RATUS DELAPAN PULUH DUA RUPIAH ENAM PULUH SEN) ATAU NAIK 

SEBESAR 10,18% DARI PENDAPATAN ASLI DAERAH TAHUN ANGGARAN 

2025 SEBESAR RP. 461.658.942.875,00 (EMPAT RATUS ENAM PULUH 

SATU MILIAR ENAM RATUS LIMA PULUH DELAPAN JUTA SEMBILAN 

RATUS EMPAT PULUH DUA RIBU DELAPAN RATUS TUJUH PULUH LIMA 

RUPIAH).  

-PENDAPATAN TRANSFER : DALAM RANCANGAN PERATURAN DAERAH 

TENTANG PERUBAHAN APBD TAHUN 2025 SEMULA DIRENCANAKAN 

SEBESAR RP.1.992.861.805.000,00 (SATU TRILIUN SEMBILAN RATUS 

SEMBILAN PULUH DUA MILIAR DELAPAN RATUS ENAM PULUH SATU 

JUTA DELAPAN RATUS LIMA RIBU RUPIAH) MENJADI SEBESAR 

RP.1.974.861.805.000,00 (SATU TRILIUN SEMBILAN RATUS TUJUH 

PULUH EMPAT MILIAR DELAPAN RATUS ENAM PULUH SATU JUTA 

DELAPAN RATUS LIMA RIBU RUPIAH), MENGALAMI PENURUNAN 

SEBESAR RP. 18.000.000.000,00 (DELAPAN BELAS MILIAR RUPIAH) 

YANG TERDIRI DARI PENGURANGAN PENDAPATAN TRANSFER YANG 

BERSUMBER DARI DANA INSENTIF FISKAL SEBESAR 

RP.20.000.000.000,00 (DUA PULUH MILIAR RUPIAH) DAN PENAMBAHAN 

BANTUAN KEUANGAN PROVINSI SEBESAR RP. 2.000.000.000,00 (DUA 

MILIAR RUPIAH) YANG MERUPAKAN APRESIASI PEMERINTAH